



ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 мая 2019 г.

г.Ставрополь

№ 207-п

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Ставропольского края

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Правительства Ставропольского края.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Ставропольского края, руководителя аппарата Правительства Ставропольского края Гладкова В.В. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края – министра финансов Ставропольского края Калинченко Л.А.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ставропольского края

от 08 мая 2019 г. № 207-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые постановления Правительства Ставропольского края

1. В Порядке финансирования из бюджета Ставропольского края расходов, связанных с обеспечением гарантий равенства политических партий, представленных в Думе Ставропольского края, при освещении их деятельности краевыми телеканалом и радиоканалом либо краевыми государственными телеканалом и радиоканалом, утвержденном постановлением Правительства Ставропольского края от 15 декабря 2010 г. № 432-п «О Порядке финансирования из бюджета Ставропольского края расходов, связанных с обеспечением гарантий равенства политических партий, представленных в Думе Ставропольского края, при освещении их деятельности краевыми телеканалом и радиоканалом либо краевыми государственными телеканалом и радиоканалом» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 03 февраля 2011 г. № 26-п, от 26 сентября 2012 г. № 356-п, от 10 июля 2013 г. № 268-п, от 14 марта 2014 г. № 95-п, от 14 августа 2015 г. № 357-п, от 15 апреля 2016 г. № 148-п и от 30 июня 2017 г. № 258-п):

1.1. В пункте 7:

1.1.1. Подпункт «2» признать утратившим силу.

1.1.2. В подпункте «3» слова «условий, предусмотренных подпунктами «1» и «2» заменить словами «условия, предусмотренного подпунктом «1».

1.1.3. В подпункте «4» слова «задолженности перед краевым бюджетом» заменить словами «(неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед Ставропольским краем».

1.2. В пункте 9:

1.2.1. Подпункт «1» изложить в следующей редакции:

«1) заявление о предоставлении субсидии, содержащее обязательство получателя по освещению деятельности политических партий телеканалом и радиоканалом в соответствии с Законом Ставропольского края, по форме, утверждаемой Правительством Ставропольского края (далее – заявление);».

1.2.2. В подпункте «3» слова «задолженности перед краевым бюджетом» заменить словами «(неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед Ставропольским краем».

1.3. В пункте 10 слова «не позднее 30 июля» заменить словами «не позднее 11 января».

1.4. В пункте 12 слова «в течение 10 рабочих дней» заменить словами «в течение 15 рабочих дней».

1.5. В абзаце первом пункта 13 слова «в течение 2 рабочих дней» заменить словами «в течение 3 рабочих дней».

1.6. Подпункт «2» пункта 14 после слов «не в полном объеме» дополнить словами «или непредставление получателем указанных документов».

1.7. Пункт 20 после слов «Правительством Ставропольского края» дополнить словами «в порядке, устанавливаемом Правительством Ставропольского края».

2. В Порядке определения объема и предоставления из бюджета Ставропольского края субсидии автономной некоммерческой организации «Издательский дом «Ставропольская правда» на частичную компенсацию расходов, связанных с официальным опубликованием правовых актов Ставропольского края, утвержденном постановлением Правительства Ставропольского края от 17 марта 2017 г. № 88-п «Об утверждении Порядка определения объема и предоставления из бюджета Ставропольского края субсидии автономной некоммерческой организации «Издательский дом «Ставропольская правда» на частичную компенсацию расходов, связанных с официальным опубликованием правовых актов Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Ставропольского края от 15 ноября 2017 г. № 456-п):

2.1. В пункте 4:

2.1.1. Подпункты «1» и «2» признать утратившими силу.

2.1.2. В подпункте «3» слово «соглашения» заменить словами «соглашения о предоставлении субсидии с Правительством Ставропольского края (далее – соглашение)».

2.1.3. В подпункте «4» слова «задолженности перед бюджетом Ставропольского края» заменить словами «(неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед Ставропольским краем».

2.2. В пункте 5:

2.2.1. Подпункт «1» изложить в следующей редакции:

«1) заявление о предоставлении субсидии по форме, утверждаемой Правительством Ставропольского края;».

2.2.2. В подпункте «3» слова «задолженности перед бюджетом Ставропольского края» заменить словами «(неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед Ставропольским краем».

2.2.3. Подпункт «2» пункта 10 после слов «не в полном объеме» дополнить словами «или непредставление получателем указанных документов».

2.2.4. Пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16. Обязательная проверка соблюдения получателем условий, цели и порядка предоставления субсидии осуществляется Правительством Ставропольского края в порядке, устанавливаемом Правительством Ставропольского края, и органами государственного финансового контроля Ставропольско-

го края в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Ставропольского края.».
